
1 

 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ ASTA SIMONAITĖ 

Tel. mob. +370 682 29 385, el. p. a.simonaite@pasvalys.lt 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2023 m. kovo 5 d. buvau išrinkta į Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybą. Tarybos narės pareigas pradėjau eiti nuo balandžio 19 d. 

Savo, kaip Pasvalio rajono tarybos narės, veiklą vykdžiau vadovaudamasi LR 

savivaldos įstatymo nuostatomis, Tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės 

aktais. Per 2024 metus dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos posėdžiuose, 

komitetuose, komisijose, kurių narė esu: 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė; 

Etikos komisijos pirmininko pavaduotoja; 

Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisijos pirmininkė; 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narė;  

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė. 

Dirbau Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijoje, kurios pagrindinis uždavinys 

– įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, 

didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybių institucijomis, skatinti Savivaldybės mero, 

Savivaldybės tarybos narių atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. Dalyvavau 

visuose komisijos posėdžiuose. Kaip Etikos komisijos pirmininko pavaduotojai teko vesti vieną 

posėdį. Šioje komisijoje savo veiklą grindžiu pagarbos žmogui ir valstybei, teisėtumo, nešališkumo, 

politinio neutralumo, nepriklausomumo, kolegialumo, skaidrumo, viešumo ir atskaitomybės 

principais. Kartu su kitais komisijos nariais analizavome visus Tarybos posėdžio klausimus ir teikėme 

rekomendacijas dėl nusišalinimo.  

Esu Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė. Per metus įvyko 8 posėdžiai, kuriuose 

buvo sprendžiami jaunimo klausimai. Kartu su kitais komisijos nariais šios kadencijos metu nutarėme 

stiprinti bendradarbiavimą su Užimtumo tarnyba bei Atviru jaunimo centru ir ieškoti būdų didinti 

jaunimo užimtumą Pasvalio rajone. Teikėme pasiūlymą atnaujinti Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. rugpjūčio 28 d. sprendimą Nr. T1- 172 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, taip pat teikėme pasiūlymą įtraukti 

naują, 14–19 m. jaunimui skirtą programą „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programą“. Didelis dėmesys buvo skirtas jaunimo organizacijų projektų finansavimui – vertinamos 

projektų paraiškos. Buvo aptarta „Vote16“ iniciatyva, skatinanti įtraukti jaunimą į rinkimus nuo 16 

metų, analizavome Pasvalio jaunimo problematikos tyrimo rezultatus, kuriuos nuotoliniu būdu 

pristatė ekspertai iš VšĮ „Darnaus Vystymo projektai“. 

Kaip Bernardo Brazdžionio literatūros vertinimo komisijos pirmininkė, sykiu su Nacionalinės 

premijos laureatu, kraštiečiu Vladu Braziūnu dalyvavome įteikiant premiją poetui Aivarui Veikniui 

už knygą „Mamutų medžioklė: eilėraščiai“.  

mailto:a.simonaite@pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/bernardo-brazdzionio-literaturos-premijos-vertinimo-komisija/d63
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/pasvalio-krasto-garbes-piliecio-vardo-suteikimo-komisija/d74
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68


2 

 

 

Esu Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė. Dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose.   

Kartu su komiteto ir Tarybos nariais gilinomės į Savivaldybės tarybai parengtų sprendimų projektus, 

aktyviai dalyvavau  klausimų, susijusių su švietimu ir kultūra, svarstymuose. 

Apibendrinant antrus kadencijos metus ir vertinant savo, kaip Pasvalio savivaldybės tarybos 

narės, veiklą, noriu pabrėžti, kad savo elgesiu stengiuosi sąžiningai vykdyti Tarybos narės pareigas 

ir svarstyti klausimus. Didelį dėmesį skiriu kultūriniam Pasvalio krašto identitetui. Dalyvauju 

rengiant, organizuojant, inicijuojant ir inspiruojant įvairias akcijas, veiklas ir renginius. 2024 m. 

buvau šimtmečio Dainų šventės Teatro dienos režisierė, todėl turėjome galimybę, kad gausus  būrys 

pasvaliečių dalyvautų šioje šventėje. Aktyviai įsijungiau į projekto „Pasvalys – kultūros sostinė“ 

rengimą. Dalyvavau šio projekto pristatyme ir iškovojome garbę pristatyti Pasvalį kaip kultūros 

sostinę 2027 metais. Aktyviai bendradarbiauju su kraštiečiais. Siekiu ir noriu, kad Pasvalys rastų savo 

kultūrinį išskirtinumą ir kad šio krašto  vardas būtų ryškus.  

Visi rūpimais klausimais į mane gali kreiptis telefonu (+370 682 29385), el. paštu 

(astasimonaite@gmail.com), socialiniais tinklais. Visi mano kontaktai skelbiami ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė        Asta Simonaitė 

 

http://www.pasvalys.lt/

